
Historia wyjątkowego obrazu.
Nowy rozdział w historii  piastowskiej Ziemi Dolnośląskiej po zakończeniu

II  Wojny  Światowej,  napisali  polscy  wygnańcy  ze  Wschodu.  Opuszczając
ojcowiznę,  mogli  zabrać  ze  sobą  ograniczoną  liczbę  rzeczy.  Ze  swoich  domów
rodzinnych  i  parafialnych  kościołów  zabrali  krzyże  i  święte  obrazy.  Tak  było
z  obrazem  Najświętszej  Maryi  Panny  Różańcowej  z  Komarna  pod  Lwowem,
obecnie  znajdującym się  w  sanktuarium w  Nowolesiu.  Pierwsze  pisane  relacje
o  obrazie  pochodzą  z  akt  wizytacyjnych  parafii  w  Komarnie,  które  sporządził
ordynariusz  przemyski  ks.  bp  Wacław  Hieronim  Sierakowski  w  1644  roku.
Z Komarna obraz wyjechał ostatnim transportem w lipcu 1946 roku. Ksiądz Marian
Czech (proboszcz) i ks. Franciszek Wołczański (wikariusz) przy pomocy parafian
zapakowali  obraz  oraz  przynależne  do  niego  wota.  Podróż  trwała  tydzień.
Mieszkańców  parafii  Komarno  najpierw  skierowano  do  Lwowa,  później  do
Przemyśla.  Tu  rozdzielono  transport,  część  pojechała  na  Pomorze,  a  część
w  okolice  Strzelina.  Początkowo  obraz  był  ukrywany  we  wsi  Dankowice.
Uroczystej intronizacji obrazu w kościele pw. Św. Marcina w Nowolesiu w 1957
roku  dokonał  ks.  bp  Bolesław  Kominek.  40  lat  później  wydano  dekret
o ustanowieniu Dekanalnego Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej w Nowolesiu.
W  wigilię  24.  rocznicy  tamtej  uroczystości  dokonał  się  następny  ważny  akt
w historii  obrazu – ksiądz arcybiskup Józef  Kupny wydał  dekret  ustanawiający
kościół w Nowolesiu Snktuarium Diecezjalnym. Obecny tytuł Sanktuarium brzmi:
Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Różańcowej z Kresów.
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XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

EWANGELIA według Świętego Mateusza (Mt 21 33-43) 

Przypowieść o dzierżawcach winnicy

Jezus  powiedział  do  arcykapłanów  i  starszych  ludu:  «Posłuchajcie  innej
przypowieści.  Był  pewien gospodarz,  który założył  winnicę.  Otoczył  ją  murem,
wykopał w niej tłocznie, zbudował wieżę, w końcu oddał ją w dzierżawę rolnikom
i wyjechał. Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do rolników, by odebrali
plon jemu należny. Ale rolnicy chwycili jego sługi i jednego obili, drugiego zabili,
trzeciego zaś  ukamienowali.  Wtedy posłał  inne  sługi,  więcej  niż  za  pierwszym
razem, lecz i z nimi tak samo postąpili. W końcu posłał do nich swego syna, tak
sobie myśląc: Uszanują mojego syna. Lecz rolnicy, zobaczywszy syna, mówili do
siebie: „To jest dziedzic; chodźcie, zabijmy go, a posiądziemy jego dziedzictwo”.
Chwyciwszy go, wyrzucili  z winnicy i  zabili.  Kiedy więc przybędzie właściciel
winnicy, co uczyni z owymi rolnikami?» Rzekli Mu: «Nędzników marnie wytraci,
a winnicę odda w dzierżawę innym rolnikom, takim, którzy mu będą oddawali plon
we właściwej porze». Jezus im rzekł: «Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: „Ten
właśnie kamień, który odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. Pan to sprawił,
i jest cudem w naszych oczach”. Dlatego powiadam wam: Królestwo Boże będzie
wam zabrane, a dane narodowi, który wyda jego owoce». 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 08.10.2023r.
W tym tygodniu w piątek obchodzimy wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego.

Solenizantom i Jubilatom życzymy wielu łask Bożych.

INTENCJE MSZALNE:

09. 10. Poniedziałek 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 1800: W intencji Parafian

10. 10. Wtorek 
Biały  Kościół -  Msza  św.  o  godz.  800: O dar  nieba  dla  śp.  Edwarda  Rydza z  racji
przypadających imienin oraz o błogosławieństwo Boże, dar zdrowia i opiekę Maryi dla
pani Cecylii Rydz

11. 10. Środa 
Nowolesie - Msza św. o godz. 1800: O dar nieba dla śp. Wandy Jarzyńskiej – intencja od
Alicji i Damiana Szafranek

12. 10. Czwartek 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 1800: O dar nieba dla śp. Małgorzaty Andrzejewskiej –
intencja od koleżanek i kolegów

13. 10. Piątek 
Nowolesie – Msza św. godz.  800: O dar nieba dla śp. Wandy Jarzyńskiej – intencja od
Elżbiety i Henryka Stępki

14. 10. Sobota 
Nowolesie – Msza św. o godz. 1800: intencja wolna 

15. 10. Niedziela 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 800: intencja wolna

Nowolesie - Msza św. o godz. 1000: O dar nieba dla śp. Ireneusza Chudy w 3. rocznicę
śmierci oraz Alicji i Wiktora Chudy i ich zmarłych Rodziców

Biały Kościół - Msza św. o godz. 1200: W intencji Liliany Kwiatkowskiej w 1. rocznicę
urodzin  z  prośbą  o  błogosławieństwo  Boże  i  dar  zdrowia  oraz  potrzebne  łaski  dla
rodziców: Ewy i Radosława oraz siostry Kaliny



1. Nabożeństwa Różańcowe odprawiane są w dni powszednie w poniedziałki,
środy, czwartki i soboty o godz. 1730, a we wtorki i piątki po Mszach o godz.
800.  W poniedziałki,  wtorki  i  czwartki  w Białym Kościele;  w środy,  piątki
i soboty w Nowolesiu. W niedziele różaniec po Mszach świętych.

2. W przyszłą niedzielę przypada XXIII Dzień Papieski pod hasłem: Jan Paweł II
– Cywilizacja Życia. Odbędzie się kwesta do puszek na rzecz podopiecznych
fundacji, którzy stanowią żywy pomnik wdzięczności dla naszego Wielkiego
Rodaka. 

3. Działająca  przy  naszej  parafii  charyzmatyczna  wspólnota  Biały  Kamień
zaprasza  na  Mszę  św.  w sobotę  14  października  o  godz.  18.30  w Białym
Kościele.

Na rozpoczęty tydzień Szczęść Boże! 

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Komentarz do dzisiejszej Ewangelii:
Boża winnica
Przypowieść o winnicy jest o nas. Bóg stworzył nas – winnicę i wyposażył w: mur,
tłocznię i wieżę, którymi są: umysł, wola i serce. Otrzymaliśmy winnicę – życie,
aby jak najlepiej nim gospodarzyć. Chociaż wydaje się nam, że ono należy jedynie
do  nas,  to  faktycznie  jesteśmy  tylko  jego  dzierżawcami.  Czy  wykorzystujemy
umysł, wolę, serce dla chwały Bożej, oddając Panu należne mu plony, czy tylko dla
zaspokajania swoich celów?

Panie Jezu, Ty oczekujesz ode mnie owoców godnych królestwa Bożego. Nie pozwól
mi zapomnieć, że jestem dzierżawcą, a nie właścicielem swego życia. Amen. 
Rozważania zaczerpnięte z Ewangelia 2023, ks. Cyprian Kostrzewa SSP, Edycja Świętego Pawła 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PIĘKNA UROCZYSTOŚĆ
W niedzielę, 1 października, w sanktuarium w Nowolesiu o godzinie 13:00

Odbyła  się  uroczysta  Msza  odpustowa,  dożynkowa.  Odsłonięta  została  także
pamiątkowa tablica, ku pamięci księży i parafian którzy zdołali przewieźć w 1946 r.
słynący łaskami obraz Najświętszej Marii Panny Różańcowej z Komarna k. Lwowa
do Nowolesia. 

Na tablicy widnieją następujące nazwiska: ks Marian Czech, ks. Franciszek
Wołoszański,  Józef  Baran,  Leon  Baran,  Wawrzyniec  Baran,  Stanisław  Bober,
Władysław Jankowski, Mateusz Kasprzak, Władysław Kasprzyk, Jan Kołodrubiec,
Karol  Kuta,  Jan  Krzeszowski,  Franciszek  Łebski,  Franciszek  Maziak,  Tomasz
Maziak,  Edward  paluszek,  Karol  Paluszek,  Maciej  Paluszek,  Wojciech
Pilichiewicz, Jan Przyszlak, Stanisław Smalec, Feliks Wandycz, Józef Wladziak,
Stanisław Woźny. 


